GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE FINANÇAS
Escola Estadual de Ensino Médio Professora Maria Rocha

Rua Conde de Porto Alegre nº 765

 AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

A Escola Estadual de Ensino Médio Profª Maria Rocha, torna público para

conhecimento dos interessados a Chamada Pública para Aquisição de Gêneros

Alimentícios, abaixo relacionados, diretamente da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar – PNAE, considerando o disposto no artigo 14º da Lei nº

11.947/2009 e no artigo 24º Resolução CD/FNDE nº 6/2020. A Chamada Pública

estabelecendo as condições e demais informações necessárias à participação podendo

ser retirado na escola  Estadual de Ensino Médio Profª Maria Rocha, situada a Rua

Conde Porto Alegre 795, Santa Maria/RS, e a documentação de Habilitação e o Projeto

de Venda deverão ser entregues até as 14 horas do dia 28/06/2021, no mesmo endereço

supracitado.

Gêneros Alimentícios

  Aipim Descascado( kg),Alface (kg), Banana (Kg), Maçã (Kg), Beterraba (kg), Cenoura (kg),

Cheiro Verde (kg), Cuca (kg), Repolho (kg),  Batata Inglesa (Kg), Tomate (kg), Biscoito

Colonial (kg), Iogurte (l), Brócolis (kg), couve (folha)(kg), bergamota (kg), cebola (kg), feijão

tipo 1 (kg), suco Uva Integral (1,5l), suco Laranja Integral (1,5l),  Moranga Cabotiá (kg) e arroz

tipo 1 (pct 5kg), Ovos (Dz), Carne Bovina (s/osso), Carne Suína (kg), Carne Moída 1ª, Frango (

Coxa e Sobrecoxa), Farinha de Milho, Farinha de Trigo, Leite Integral, Macarrão, Pão de

Sanduiche e Laranja (kg).

Santa Maria, 07 de Junho de 2021.

“ Acusamos o recebimento do Aviso de Chamada Pública nº 01/2021 e divulgaremos entre

os Agricultores Familiares Assistidos.”

__________________________________

Diretora da Escola